Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-KER II Resina híbrida barras de refuerzo
Anclaje adhesivo viniléster de alta calidad con aprobación para hormigón fisurado
y no fisurado con barras de refuerzo
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-21/0242
Información del producto

1.	Taladre  un orificio  con el diámetro  y la profundidad  requeridos.
2.	Limpie  el orificio  con la bomba manual  y cepillo  al menos cuatro  veces.
3.	Inserte  el cartucho  en la pistola  y coloque  la boquilla  mezcladora.
4.	Al iniciar  la dosificación  de un nuevo  embalaje,  deseche  una parte  de la resina  (mínimo  10 cm) hasta  obtener  un color
uniforme  de la mezcla
5.	Llene  el 70% de la profundidad  del orificio  con la resina,  comenzando  por el fondo del agujero.
6.	Inmediatamente  después  de dosificar  la resina  con un movimiento  rotatorio,  coloque  la manga en el orificio.  Retire
cualquier  exceso  de resina  que se haya  filtrado  por el orificio  y espere  a que la resina  se asiente  durante  el tiempo
adecuado.
Código de producto Resina Descripción/Tipo de resina
Volumen
[ml]
R-KER-II-300
R-KER-II R-KER-II  Resina  híbrida
300
R-KER-II-345 345
R-KER-II-400 400
R-KER-II-300-S
R-KER-II-S
Resina  para  altas  temperaturas  (Verano)/
Resina  de curado  lento
300
R-KER-II-400-S 400
R-KER-II-300-W
R-KER-II-W
Para  bajas  temperaturas  (Invierno)  / Resi­
na híbrida  sin estireno  para  curado  rápido
300
R-KER-II-400-W 400
R-KER-II-300-SV R-KER-II R-KER-II  Resina  híbrida 300
[Spanish]: Installation data
BARRAS  PARA  ANCLAJES
Medida Ø8 Ø10 Ø12 Ø14 Ø16 Ø20 Ø25 Ø32
Diámetro  de la barra  de refuerzo d

Factor  parcial  de seguridad γ
MsV,seisC1
- 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50
Especificaciones logísticas
Código de producto Volumen [ml]
Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­
ras
Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta
R-KER-II-300 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675293738
R-KER-II-345 1) 345 10 10 840 7.6 7.6 668.4 5906675395203
R-KER-II-400 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675392103
R-KER-II-300-S 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675432045
R-KER-II-400-S 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675432076
R-KER-II-300-W 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675432038
R-KER-II-400-W 1) 400 10 10 560 8.2 8.2 489.2 5906675432069
R-KER-II-300-SV 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 525.6 5906675439310
1)	 ETA-21/0242